
付表1-1　登録数：施設、部位別、総数

【2021年診断】
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全国（875施設） 1,071,272 12,973 2,162 968 6,050 7,288 31,051 97,304 4,850 105,953 52,692 158,645 1,290 30,647 19,157 41,960 5,891 122,422 5,253 31,228

拠点病院等（453施設） 786,551 10,967 1,808 803 5,194 6,327 24,848 68,406 3,666 70,191 36,359 106,550 987 22,552 13,208 30,227 4,960 90,142 4,555 24,687

県推薦病院（342施設） 245,012 1,801 319 141 770 855 5,376 25,175 1,031 31,014 14,109 45,123 247 6,921 5,195 10,140 833 28,051 534 5,540

滋賀県（13施設） 12,214 122 18 7～9 54 60 306 1,252 50 1,287 651 1,938 10 321 219 461 60 1,379 38 388

滋賀県立総合病院 拠点 1,523 12 4～6 1～3 7～9 12 35 109 4～6 141 83 224 0 57 22 48 7～9 226 1～3 38

市立長浜病院 拠点 794 4～6 1～3 0 1～3 0 14 101 4～6 74 41 115 0 18 20 31 4～6 173 1～3 7～9

大津赤十字病院 拠点 1,560 21 1～3 0 7～9 4～6 41 162 7～9 156 81 237 1～3 44 19 71 7～9 174 7～9 33

彦根市立病院 拠点 854 7～9 1～3 0 4～6 4～6 19 78 1～3 80 45 125 1～3 25 19 49 4～6 88 4～6 42

滋賀医科大学医学部附属病院 拠点 1,620 24 1～3 1～3 13 19 59 117 1～3 104 62 166 1～3 42 18 63 14 139 18 121

公立甲賀病院 拠点 733 10 1～3 0 1～3 1～3 19 93 4～6 102 35 137 1～3 18 22 19 1～3 74 0 23

高島市民病院 拠点 276 1～3 0 0 0 0 4～6 31 1～3 49 16 65 1～3 4～6 1～3 16 1～3 38 0 4～6

長浜赤十字病院 県推薦 910 10 0 0 1～3 1～3 16 98 4～6 94 61 155 1～3 18 21 35 4～6 25 4～6 41

淡海医療センター 県推薦 891 11 1～3 1～3 4～6 4～6 21 118 1～3 165 48 213 0 13 17 22 1～3 74 0 12

近江八幡市立総合医療センター 県推薦 737 1～3 0 1～3 4～6 1～3 21 93 1～3 80 59 139 0 20 15 28 1～3 27 1～3 20

済生会滋賀県病院 県推薦 1,116 1～3 1～3 0 0 1～3 17 117 4～6 117 55 172 0 26 20 36 4～6 134 0 19

市立大津市民病院 県推薦 676 7～9 0 1～3 1～3 4～6 28 85 4～6 75 42 117 0 22 16 25 1～3 77 0 14

東近江総合医療センター 県推薦 524 7～9 1～3 0 1～3 0 11 50 0 50 23 73 0 14 7～9 18 1～3 130 0 13
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全国（875施設） 113,829 1,971 36,124 20,677 54 13,750 2,479 88,123 2,172 20,614 40,280 10,782 27,611 2,412 15,212 40,103 7,941 17,019 14,560 21,311

拠点病院等（453施設） 84,137 1,599 27,326 16,448 27 10,771 1,952 62,427 1,625 15,746 27,629 7,729 21,713 1,944 12,363 30,767 5,978 13,005 10,880 16,494

県推薦病院（342施設） 25,666 317 7,706 3,698 25 2,613 461 21,159 457 4,171 10,726 2,586 4,785 345 2,538 8,134 1,723 3,393 3,219 4,044

滋賀県（13施設） 1,044 18 475 217 0 161 25 1,032 25 237 527 132 303 26 182 468 101 196 174 239

滋賀県立総合病院 172 1～3 95 42 0 30 4～6 100 1～3 23 50 12 35 1～3 27 44 12 17 23 27

市立長浜病院 63 0 18 1～3 0 1～3 1～3 55 0 1～3 16 7～9 29 1～3 16 43 7～9 7～9 12 14

大津赤十字病院 134 1～3 73 22 0 19 4～6 133 1～3 39 82 20 35 1～3 20 57 11 29 23 18

彦根市立病院 86 1～3 7～9 7～9 0 4～6 0 74 1～3 7～9 36 4～6 20 0 4～6 43 4～6 26 25 17

滋賀医科大学医学部附属病院 91 4～6 64 57 0 24 1～3 138 4～6 55 67 25 57 1～3 26 71 12 38 17 45

公立甲賀病院 52 1～3 25 15 0 4～6 1～3 67 1～3 15 49 7～9 4～6 0 10 18 4～6 13 1～3 11

高島市民病院 7～9 1～3 7～9 4～6 0 7～9 0 27 1～3 1～3 16 4～6 0 0 1～3 7～9 0 1～3 1～3 11

長浜赤十字病院 90 1～3 50 19 0 24 1～3 104 4～6 14 59 10 25 7～9 13 28 4～6 4～6 11 11

淡海医療センター 105 1～3 43 12 0 10 1～3 35 1～3 7～9 18 4～6 22 4～6 22 30 4～6 1～3 17 32

近江八幡市立総合医療センター 54 0 25 12 0 12 1～3 69 1～3 15 44 13 23 1～3 7～9 35 11 17 10 10

済生会滋賀県病院 95 0 52 11 0 12 0 111 4～6 34 46 11 35 1～3 13 58 13 28 18 20

市立大津市民病院 68 1～3 1～3 1～3 0 1～3 0 67 1～3 18 26 7～9 7～9 4～6 4～6 19 12 4～6 10 16

東近江総合医療センター 25 1～3 12 7～9 0 7～9 1～3 52 0 1～3 18 4～6 11 0 13 14 1～3 4～6 4～6 7～9

※がんが発生した部位別に集計しています。総数が10件未満の場合、詳細集計結果は表示されません。

※子宮頸部の集計には、CIN,Ⅲの上皮内腫瘍を含んでいます。卵巣には、一部の境界悪性腫瘍（全国がん登録届出マニュアルの付録４に該当するもの）のみ含めれており、すべての境界悪性腫瘍が含まれているわけではありません。

※集計の見方、集計方法の詳細は、院内がん登録報告書をご覧ください。
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付表1-2　登録数（浸潤がんのみ）：施設、部位別、総数

【2021年診断】
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全国（875施設） 934,437 12,193 2,144 965 5,752 6,645 27,828 97,145 4,212 78,452 43,432 121,884 1,136 30,603 18,550 41,105 5,549 118,911 5,118 24,969

拠点病院等（453施設） 686,732 10,309 1,795 800 4,926 5,723 22,277 68,306 3,132 51,843 30,110 81,953 857 22,521 12,755 29,560 4,664 87,331 4,428 19,895

県推薦病院（342施設） 212,955 1,685 314 141 743 820 4,814 25,125 948 22,979 11,472 34,451 231 6,909 5,060 9,965 792 27,414 528 4,294

滋賀県（13施設） 10,436 110 18 7～9 52 56 278 1,252 44 947 508 1,455 7～9 321 204 451 55 1,340 36 284

滋賀県立総合病院 拠点 1,329 12 4～6 1～3 7～9 12 34 109 1～3 124 77 201 0 57 22 48 7～9 219 1～3 32

市立長浜病院 拠点 695 4～6 1～3 0 1～3 0 12 101 4～6 56 34 90 0 18 19 31 1～3 168 1～3 4～6

大津赤十字病院 拠点 1,308 20 1～3 0 7～9 1～3 37 162 7～9 117 62 179 1～3 44 18 70 4～6 170 7～9 23

彦根市立病院 拠点 759 4～6 1～3 0 4～6 4～6 19 78 1～3 56 37 93 1～3 25 19 49 4～6 84 1～3 32

滋賀医科大学医学部附属病院 拠点 1,411 24 1～3 1～3 12 17 54 117 1～3 79 47 126 1～3 42 17 59 13 137 18 87

公立甲賀病院 拠点 618 7～9 1～3 0 1～3 1～3 18 93 4～6 73 26 99 1～3 18 17 19 1～3 73 0 17

高島市民病院 拠点 246 1～3 0 0 0 0 4～6 31 1～3 42 13 55 1～3 4～6 1～3 16 1～3 38 0 1～3

長浜赤十字病院 県推薦 741 7～9 0 0 1～3 1～3 11 98 4～6 67 46 113 1～3 18 20 35 4～6 25 4～6 31

淡海医療センター 県推薦 726 7～9 1～3 1～3 4～6 4～6 19 118 1～3 129 27 156 0 13 14 22 1～3 71 0 7～9

近江八幡市立総合医療センター 県推薦 630 1～3 0 1～3 4～6 1～3 21 93 1～3 53 49 102 0 20 14 27 1～3 27 1～3 17

済生会滋賀県病院 県推薦 938 1～3 1～3 0 0 1～3 14 117 4～6 73 46 119 0 26 19 35 4～6 132 0 13

市立大津市民病院 県推薦 578 7～9 0 1～3 1～3 4～6 25 85 4～6 38 25 63 0 22 16 22 1～3 71 0 10

東近江総合医療センター 県推薦 457 4～6 1～3 0 1～3 0 7～9 50 0 40 19 59 0 14 7～9 18 1～3 125 0 7～9
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全国（875施設） 99,444 1,578 13,488 20,645 54 11,231 88,119 2,165 20,526 21,814 8,860 6,293 196 15,207 39,922 7,938 17,018 14,545 20,881

拠点病院等（453施設） 73,115 1,281 10,970 16,421 27 8,784 62,424 1,620 15,676 14,991 6,320 4,911 163 12,361 30,623 5,975 13,004 10,867 16,130

県推薦病院（342施設） 22,725 253 2,146 3,693 25 2,147 21,158 457 4,155 5,735 2,139 1,115 24 2,537 8,116 1,723 3,393 3,217 3,987

滋賀県（13施設） 898 13 130 216 0 133 1,032 25 235 250 102 74 0 182 467 101 196 174 236

滋賀県立総合病院 148 1～3 33 42 0 23 100 1～3 23 17 7～9 7～9 0 27 44 12 17 23 27

市立長浜病院 54 0 1～3 1～3 0 1～3 55 0 1～3 7～9 4～6 1～3 0 16 43 7～9 7～9 12 14

大津赤十字病院 117 1～3 13 21 0 14 133 1～3 39 34 15 4～6 0 20 57 11 29 23 18

彦根市立病院 73 1～3 4～6 7～9 0 4～6 74 1～3 7～9 22 4～6 4～6 0 4～6 43 4～6 26 25 17

滋賀医科大学医学部附属病院 76 1～3 23 57 0 21 138 4～6 55 44 22 27 0 26 70 12 38 17 44

公立甲賀病院 45 1～3 4～6 15 0 4～6 67 1～3 15 18 4～6 4～6 0 10 18 4～6 13 1～3 11

高島市民病院 7～9 1～3 4～6 4～6 0 7～9 27 1～3 1～3 7～9 1～3 0 0 1～3 7～9 0 1～3 1～3 11

長浜赤十字病院 75 1～3 7～9 19 0 21 104 4～6 14 31 7～9 4～6 0 13 28 4～6 4～6 11 11

淡海医療センター 85 0 7～9 12 0 7～9 35 1～3 7～9 4～6 4～6 1～3 0 22 30 4～6 1～3 17 32

近江八幡市立総合医療センター 49 0 13 12 0 10 69 1～3 14 20 7～9 7～9 0 7～9 35 11 17 10 10

済生会滋賀県病院 84 0 7～9 11 0 11 111 4～6 33 23 7～9 4～6 0 13 58 13 28 18 20

市立大津市民病院 62 1～3 1～3 1～3 0 1～3 67 1～3 18 13 4～6 1～3 0 4～6 19 12 4～6 10 15

東近江総合医療センター 22 1～3 1～3 7～9 0 4～6 52 0 1～3 7～9 1～3 1～3 0 13 14 1～3 4～6 4～6 4～6

※がんが発生した部位別に集計しています。総数が10件未満の場合、詳細集計結果は表示されません。

※子宮頸部の集計には、CIN,Ⅲの上皮内腫瘍を含んでいます。卵巣には、一部の境界悪性腫瘍（全国がん登録届出マニュアルの付録４に該当するもの）のみ含めれており、すべての境界悪性腫瘍が含まれているわけではありません。

※集計の見方、集計方法の詳細は、院内がん登録報告書をご覧ください。
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付表2-1　登録数：施設、診断時住所別

【2021年診断】
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全国（875施設） 1,071,272 50,596 13,902 12,023 17,658 11,938 10,561 13,880 23,558 17,143 18,183 54,359 55,975 ###### 68,808 20,227 10,328 11,691 7,086 6,016 17,466 16,711 31,402 52,779 17,071

拠点病院等（453施設） 786,551 33,200 8,331 10,912 15,087 9,811 9,258 10,564 18,301 13,126 13,318 40,616 36,508 73,489 52,641 16,938 7,333 7,349 6,157 5,918 15,101 14,830 23,356 39,352 10,771

県推薦病院（342施設） 245,012 16,636 4,138 869 2,557 1,374 1,293 3,302 4,609 3,995 4,358 11,796 14,681 24,783 11,152 3,277 2,949 3,609 900 90 2,354 1,821 7,212 9,734 6,287

滋賀県（13施設） 12,214 1～3 1～3 0 1～3 0 0 1～3 0 1～3 1～3 1～3 1～3 4～6 4～6 0 1～3 4～6 7～9 0 1～3 14 1～3 16 52

滋賀県立総合病院 拠点 1,523 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 1～3

市立長浜病院 拠点 794 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 4～6 0 0 0

大津赤十字病院 拠点 1,560 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0 1～3

彦根市立病院 拠点 854 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 1～3 0

滋賀医科大学医学部附属病院 拠点 1,620 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 1～3 0 0 0 0 0 1～3 0 0 1～3 0 0 21

公立甲賀病院 拠点 733 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 1～3 14

高島市民病院 拠点 276 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0

長浜赤十字病院 県推薦 910 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0

淡海医療センター 県推薦 891 1～3 1～3 0 1～3 0 0 1～3 0 1～3 0 1～3 1～3 1～3 4～6 0 0 1～3 0 0 1～3 4～6 1～3 10 7～9

近江八幡市立総合医療センター 県推薦 737 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3

済生会滋賀県病院 県推薦 1,116 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 1～3 0 0 0 1～3 1～3 1～3

市立大津市民病院 県推薦 676 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3

東近江総合医療センター 県推薦 524 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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全国（875施設） 12,772 24,227 83,342 47,148 12,701 10,151 6,410 7,750 17,011 25,478 10,993 6,849 8,028 13,865 6,617 36,904 6,738 11,399 17,662 8,693 4,952 14,926 12,425 153 68

拠点病院等（453施設） 7,896 19,321 41,588 34,238 9,754 8,239 3,383 6,507 13,719 22,113 9,271 6,058 7,394 11,483 4,864 36,056 6,351 9,544 10,896 6,663 3,474 10,794 4,531 118 29

県推薦病院（342施設） 4,859 4,872 38,731 11,753 2,421 1,495 3,025 1,239 2,981 804 1,064 784 69 2,358 1,069 76 387 1,852 6,765 2,030 1,476 3,971 7,104 25 26

滋賀県（13施設） 11,879 112 35 29 7～9 1～3 0 1～3 1～3 4～6 1～3 1～3 0 1～3 0 4～6 1～3 1～3 0 1～3 1～3 1～3 0 1～3 0

滋賀県立総合病院 1,503 7～9 1～3 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

市立長浜病院 787 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大津赤十字病院 1,505 40 4～6 4～6 1～3 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 1～3 0

彦根市立病院 846 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

滋賀医科大学医学部附属病院 1,575 4～6 7～9 1～3 1～3 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

公立甲賀病院 712 1～3 1～3 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高島市民病院 273 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長浜赤十字病院 902 1～3 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0 0

淡海医療センター 779 23 7～9 14 4～6 1～3 0 1～3 1～3 4～6 1～3 0 0 1～3 0 1～3 1～3 1～3 0 1～3 0 1～3 0 0 0

近江八幡市立総合医療センター 726 1～3 4～6 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1～3 0 0 0

済生会滋賀県病院 1,091 12 1～3 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

市立大津市民病院 658 13 1～3 0 0 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

東近江総合医療センター 522 1～3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

※総数が10件未満の場合、詳細集計結果は表示されません。

※集計の見方、集計方法の詳細は、院内がん登録報告書をご覧ください。
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付表3　登録数：施設、年齢階級別、総数

【2021年診断】

施設名
施設

種別
総数 0～14歳 15～39歳 40～64歳 65～74歳 75～84歳 85歳以上

全国（875施設） 1,071,272 3,440 37,978 277,923 333,988 301,910 116,033

拠点病院等（453施設） 786,551 2,572 29,810 213,071 249,240 215,451 76,407

県推薦病院（342施設） 245,012 268 7,152 56,146 73,299 74,372 33,775

滋賀県（13施設） 12,214 28 440 2,950 3,830 3,466 1,500

滋賀県立総合病院 拠点 1,523 0 51 414 467 434 157

市立長浜病院 拠点 794 0 20 167 245 238 124

大津赤十字病院 拠点 1,560 1～3 64 360 570 419 146

彦根市立病院 拠点 854 0 15 179 268 259 133

滋賀医科大学医学部附属病院 拠点 1,620 18 86 424 571 408 113

公立甲賀病院 拠点 733 0 20 148 220 235 110

高島市民病院 拠点 276 0 4～6 37 77 90 68

長浜赤十字病院 県推薦 910 1～3 45 234 236 246 146

淡海医療センター 県推薦 891 1～3 48 288 238 222 94

近江八幡市立総合医療センター 県推薦 737 1～3 21 158 223 239 93

済生会滋賀県病院 県推薦 1,116 1～3 43 292 332 292 155

市立大津市民病院 県推薦 676 0 4～6 154 213 217 86

東近江総合医療センター 県推薦 524 0 17 95 170 167 75

※総数が10件未満の場合、詳細集計結果は表示されません。

※集計の見方、集計方法の詳細は、院内がん登録報告書をご覧ください。
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付表4　登録数：施設、症例区分別

【2021年診断】

施設名
施設

種別
総数

診断

のみ

自施設診断

自施設治療開始

自施設診断

自施設治療継続

他施設診断

自施設治療開始

他施設診断

自施設治療継続
初回治療終了後

全国（875施設） 1,071,272 79,214 662,528 2,017 205,079 34,841 87,593

拠点病院等（453施設） 786,551 47,707 479,941 1,426 172,627 26,766 58,084

県推薦病院（342施設） 245,012 26,288 159,302 516 28,337 6,415 24,154

滋賀県（13施設） 12,214 756 8,509 21 1,493 398 1,037

滋賀県立総合病院 拠点 1,523 28 935 0 223 71 266

市立長浜病院 拠点 794 63 590 1～3 48 52 40

大津赤十字病院 拠点 1,560 67 1,224 0 164 10 95

彦根市立病院 拠点 854 61 641 1～3 58 14 78

滋賀医科大学医学部附属病院 拠点 1,620 32 908 1～3 556 63 60

公立甲賀病院 拠点 733 59 571 1～3 32 22 46

高島市民病院 拠点 276 72 163 1～3 12 4～6 22

長浜赤十字病院 県推薦 910 46 670 1～3 91 7～9 91

淡海医療センター 県推薦 891 72 539 0 94 54 132

近江八幡市立総合医療センター 県推薦 737 95 528 0 71 7～9 34

済生会滋賀県病院 県推薦 1,116 73 801 1～3 99 42 99

市立大津市民病院 県推薦 676 44 547 1～3 29 18 37

東近江総合医療センター 県推薦 524 44 392 4～6 16 29 37

※総数が10件未満の場合、詳細集計結果は表示されません。

※集計の見方、集計方法の詳細は、院内がん登録報告書をご覧ください。
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付表5　登録数：施設、来院経路別

【2021年診断】

施設名
施設

種別
総数 自主 他施設紹介

他疾患経過

観察
その他 不明

全国（875施設） 1,071,272 79,821 746,334 223,164 21,713 240

拠点病院等（453施設） 786,551 44,262 570,216 159,629 12,333 111

県推薦病院（342施設） 245,012 30,056 152,296 54,821 7,730 109

滋賀県（13施設） 12,214 1,210 7,717 2,907 372 7～9

滋賀県立総合病院 拠点 1,523 88 1,120 281 34 0

市立長浜病院 拠点 794 80 469 224 21 0

大津赤十字病院 拠点 1,560 127 984 415 33 1～3

彦根市立病院 拠点 854 106 488 221 39 0

滋賀医科大学医学部附属病院 拠点 1,620 48 1,226 337 7～9 0

公立甲賀病院 拠点 733 88 358 266 21 0

高島市民病院 拠点 276 94 148 34 0 0

長浜赤十字病院 県推薦 910 155 561 169 25 0

淡海医療センター 県推薦 891 75 605 181 29 1～3

近江八幡市立総合医療センター 県推薦 737 80 467 155 35 0

済生会滋賀県病院 県推薦 1,116 112 615 297 92 0

市立大津市民病院 県推薦 676 121 308 222 25 0

東近江総合医療センター 県推薦 524 36 368 105 7～9 4～6

※総数が10件未満の場合、詳細集計結果は表示されません。

※集計の見方、集計方法の詳細は、院内がん登録報告書をご覧ください。
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付表6　登録数：施設、発見経緯別

【2021年診断】

施設名
施設

種別
総数

がん検診

健診等

他疾患経過

観察
剖検
発見 その他 不明

全国（875施設） 1,071,272 159,600 373,686 51 485,401 52,534

拠点病院等（453施設） 786,551 118,913 278,544 38 353,447 35,609

県推薦病院（342施設） 245,012 35,071 82,585 10 113,603 13,743

滋賀県（13施設） 12,214 1,662 4,272 0 5,584 696

滋賀県立総合病院 拠点 1,523 239 466 0 705 113

市立長浜病院 拠点 794 124 382 0 269 19

大津赤十字病院 拠点 1,560 219 537 0 711 93

彦根市立病院 拠点 854 73 282 0 449 50

滋賀医科大学医学部附属病院 拠点 1,620 184 639 0 751 46

公立甲賀病院 拠点 733 100 327 0 275 31

高島市民病院 拠点 276 27 43 0 200 4～6

長浜赤十字病院 県推薦 910 112 285 0 450 63

淡海医療センター 県推薦 891 135 288 0 356 112

近江八幡市立総合医療センター 県推薦 737 84 275 0 364 14

済生会滋賀県病院 県推薦 1,116 218 363 0 441 94

市立大津市民病院 県推薦 676 92 271 0 283 30

東近江総合医療センター 県推薦 524 55 114 0 330 25

※総数が10件未満の場合、詳細集計結果は表示されません。

※集計の見方、集計方法の詳細は、院内がん登録報告書をご覧ください。
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